
   
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.CROCE”  con  INDIRIZZO MUSICALE di LAURO (AV) 

Direzione/Segreteria Via Principe Lancellotti, n°70 – 83023 LAURO (AV)  telefono 081/8240694 
Codice fiscale :80007650643  Posta elettronica: AVIC84600G@istruzione.itCodice.Meccanogr.: AVIC84600G 

Sito web: wwwicbenedettocrocelauro.edu.it  posta-Pec: avic84600g@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” (D.M. 170/2022). 
Titolo Progetto: EQUIPAGGIAMOCI 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-13710 
CUP: H94D22003130006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 5 marzo 2020, n. 12, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del 
Ministero dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’istruzione”; 

VISTA  la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 28 giugno 2011 
sulle politiche di riduzione dell’abbandono scolastico (2011/C 191/01); 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 1° luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

IC "BENEDETTO CROCE" - LAURO (AV) - Protocollo 0001172/2024 del 29/02/2024



   
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.CROCE”  con  INDIRIZZO MUSICALE di LAURO (AV) 

Direzione/Segreteria Via Principe Lancellotti, n°70 – 83023 LAURO (AV)  telefono 081/8240694 
Codice fiscale :80007650643  Posta elettronica: AVIC84600G@istruzione.itCodice.Meccanogr.: AVIC84600G 

Sito web: wwwicbenedettocrocelauro.edu.it  posta-Pec: avic84600g@pec.istruzione.it 

 

 

2 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – 
Investimento 1.4 –“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; promuove una serie di azioni per la prevenzione e il contrasto alla 
dispersione scolastica e per la riduzione dei divari territoriali nell’istruzione, 
investendo complessivamente 1,5 miliardi di euro.; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante le 
“Definizione delle modalità di attivazione e realizzazione di una piattaforma 
on line per le attività di mentoring e di formazione in attuazione della linea di 
intervento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 7 marzo 2022, n. 57, recante 
“Costituzione di un Gruppo di lavoro per la definizione di indicazioni generali 
per il contrasto alla dispersione scolastica e il superamento dei divari 
territoriali nell’ambito delle azioni della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4. del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

RITENUTO Che alle istituzioni scolastiche statali secondarie di primo e secondo grado 
delle regioni del Mezzogiorno è assegnata una quota complessiva di risorse 
pari al 51,16%.”, 

RILEVATO Il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, ha individuato 
3.198 istituzioni scolastiche beneficiarie di finanziamento per la realizzazione 
di “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” per uno 
stanziamento pari a complessivi 500 milioni di euro, e che codesta Istituzione 
Scolastica è risultata beneficiaria delle suddette risorse stanziate. 

CONSIDERATO Che le istituzioni scolastiche beneficiarie, nel rispetto dell’autonomia 
scolastica e dei milestone e target del PNRR e della relativa normativa, 
promuovono attività di co-progettazione e cooperazione fra la scuola e la 
comunità locale, valorizzando la sinergia con le risorse territoriali sia 
istituzionali (servizi sociali e sanitari, del lavoro, della giustizia minorile, di 
orientamento e formazione professionale, etc.) che del volontariato e del terzo 



   
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.CROCE”  con  INDIRIZZO MUSICALE di LAURO (AV) 

Direzione/Segreteria Via Principe Lancellotti, n°70 – 83023 LAURO (AV)  telefono 081/8240694 
Codice fiscale :80007650643  Posta elettronica: AVIC84600G@istruzione.itCodice.Meccanogr.: AVIC84600G 

Sito web: wwwicbenedettocrocelauro.edu.it  posta-Pec: avic84600g@pec.istruzione.it 

 

 

3 

 

settore, per migliorare l’inclusione e l’accesso al diritto allo studio a tutti, 
attraverso la progettazione e la realizzazione di opportunità di potenziamento 
delle competenze anche all’esterno della scuola, essere valorizzate con una 
piena integrazione del percorso curricolare con le attività extracurricolari e 
con la valutazione degli apprendimenti. 

VISTO Che con nota Prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 il Ministro dell’istruzione ha 
diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in 
relazione all’attuazione delle misure di cui al citato decreto ministeriale n. 170 
del 2022.  

VISTO che la procedura interna/esterna (avviso prot. n°4486 del 23/11/2023) di 
selezione in qualità di Esperto dei percorsi di Orientamento e Mentoring ha 
dato esito negativo ed in qualità di Esperto PERCORSI DI 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 
MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO (prot. n°4798 del 07/12/2023) 
ha dato esito parziale; 

ATTESA la necessità di reperire Partners, a valere sul citato decreto ministeriale n. 170 
del 2022; 

CONSIDERATO che l’individuazione dei partners deve avvenire nel rispetto dei principi di 
parità di trattamento, non discriminazione, libera concorrenza, trasparenza e 
proporzionalità previsti dalla normativa in materia di contratti pubblici e che 
le azioni devono essere caratterizzate da approcci innovativi, promuovendo la 
didattica attiva e devono essere mirate a rispondere al Piano di Miglioramento 
della Scuola; 

CONSIDERATO 

 

 

che con Decreto prot. n°610 del 02/02/2024 è stato emanato un Avviso 
pubblico finalizzato al reperimento di Partners per l’attuazione degli interventi 
nelle scuole” in relazione all’attuazione delle misure di cui al citato decreto 
ministeriale n. 170 del 2022; 

PRESO ATTO 

 

che entro il termine di presentazione delle istanze, fissato per le ore 12.00 del 
12/02/2024, sono pervenute candidature da n°2 operatori economici; 

PRESO ATTO 

 

 

che con Verbale prot. n°895 del 16/02/2024 la Commissione di valutazione 
delle candidature, nominata con Decreto Dirigenziale prot. n°890, ha 
attribuito agli operatori economici in gara i seguenti punteggi; 

 



   
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.CROCE”  con  INDIRIZZO MUSICALE di LAURO (AV) 

Direzione/Segreteria Via Principe Lancellotti, n°70 – 83023 LAURO (AV)  telefono 081/8240694 
Codice fiscale :80007650643  Posta elettronica: AVIC84600G@istruzione.itCodice.Meccanogr.: AVIC84600G 

Sito web: wwwicbenedettocrocelauro.edu.it  posta-Pec: avic84600g@pec.istruzione.it 

 

 

4 

 

Tipologia attività Ente PUNTEGGIO 

Percorsi di mentoring e orientamento 

WELOVO S.R.L. 

 

100 

NEMESI A.C.E.S 

 
80 

 
Tipologia attività Ente PUNTEGGIO 

Percorsi  di potenziamento delle competenze di 
base, di motivazione e accompagnamento 

WELOVO S.R.L. 

 

100 

NEMESI A.C.E.S 

 
80 

 
DECRETA 

di disporre l’affidamento diretto degli interventi straordinari finalizzati alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” (D.M. 170/2022) come di seguito indicato: 

Percorsi di mentoring e orientamento 

WELOVO S.R.L. sede legale AVERSA (CE) 81031, VIA FILIPPO SAPORITO, 54,Codice Fiscale: 
95198340630, P.Iva: 08026221211 

Percorsi  di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE LAVORO NAPOLI (I-LAV-NAPOLI), sede legale 
AVERSA (CE) 81031, VIA FILIPPO SAPORITO, 54,Codice Fiscale: 95198340630, P.Iva: 08026221211 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Maria Siniscalchi 

    Documento firmato digitalmente ai sensi del  

       Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-02-29T15:27:02+0100
	SNSMRA62B58E487G




